



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

31 июля 2015 г.

№ 716-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа**

В соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 марта 2011 года № 115-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, оптимизации деятельности, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ямало-Ненецкого  
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 31 июля 2015 года № 716-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Администрации  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 октября 2008 года № 595-А «О реорганизации государственных учреждений государственной ветеринарной службы Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в преамбуле слова «Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 8 мая 2003 года № 20-ЗАО «Об управлении государственной собственностью Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 сентября 2012 года № 80-ЗАО «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.2. в пункте 1 слова «в государственное учреждение» заменить словами «в государственное бюджетное учреждение»;

1.3. в пункте 2 слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

1.4. дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Определить целями деятельности государственного бюджетного учреждения «Новоуренгойский центр ветеринарии»:

2-1.1. обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории муниципальных образований город Новый Уренгой, Надымский район, Тазовский район, Красноселькупский район;

2-1.2. транспортное обеспечение деятельности службы ветеринарии Ямало-Ненецкого автономного округа;

2-1.3. техническое обеспечение функционирования информационно-коммуникационных систем службы ветеринарии Ямало-Ненецкого автономного округа.»;

1.5. в пункте 3 слова «государственного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного учреждения»;

1.6. в подпункте 4.1 пункта 4 слова «государственного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного учреждения»;

1.7. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.».

2. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 октября 2008 года № 596-А «О реорганизации государственных учреждений государственной ветеринарной службы Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в преамбуле слова «Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 8 мая 2003 года № 20-ЗАО «Об управлении государственной собственностью Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 сентября 2012 года № 80-ЗАО «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.2. в пункте 1 слова «в государственное учреждение» заменить словами «в государственное бюджетное учреждение»;

2.3. в пункте 2 слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

2.4. дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Определить целями деятельности государственного бюджетного учреждения «Ноябрьский центр ветеринарии»:

2-1.1. обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории муниципальных образований город Ноябрьск, город Муравленко, город Губкинский, Пуровский район;

2-1.2. транспортное обеспечение деятельности службы ветеринарии Ямало-Ненецкого автономного округа;

2-1.3. техническое обеспечение функционирования информационно-коммуникационных систем службы ветеринарии Ямало-Ненецкого автономного округа.»;

2.5. в пункте 3 слова «государственного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного учреждения»;

2.6. в подпункте 4.1 пункта 4 слова «государственного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного учреждения»;

2.7. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.».